
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1015  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  48 DEL 17/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 

22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE 
DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 

22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE 

DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1302 del 16/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1302 del 16/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- con nota prot. n. 38833 del 12/06/2014 il Dirigente del Settore Territorio chiedeva di attivare 

le procedure finalizzate a verificare se presso altri Enti fosse presente una figura 

professionale con specifiche competenze in materia di procedimenti di Valutazione 

Ambientale Strategica (V.A.S.), stante l’assenza all’interno del Settore comunale di figure 

professionali esperte nella suddetta materia; 

 

- con nota prot. n. 41208 del 23/06/2014, trasmessa al Direttore Area Politiche per la 

Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza Ambientale della Regione Puglia, questo Ente 

inoltrava apposita richiesta di avvalersi, in regime di distacco parziale presso il nostro Ente, 

delle prestazioni professionali del dott. Vincenzo Moretti, dipendente inquadrato nei ruoli 

regionali, avvalendosi dell’istituto previsto dall’art. 14 del C.C.N.L. del Comparto Regioni-

Autonomie Locali sottoscritto in data 22/01/2004, con modalità da stabilirsi con apposita 

Convenzione, previo consenso del dipendente interessato e nulla-osta di competenza 

dell’amministrazione regionale; 

 

- con nota pervenuta al protocollo comunale in data 10/07/2014 il Direttore dell’Area 

Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza Ambientale della Regione Puglia, 

a riscontro della nota comunale prot. n. 41208 del 23/06/2014 ha espresso il proprio nulla-

osta all’utilizzo parziale del dott. Moretti presso questo Ente fermo restando le competenze 

del Servizio Personale della Regione Puglia  a cui è indirizzata la nota medesima; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

Visti gli atti dirigenziali del Servizio Personale e Organizzazione della Regione Puglia n. 595 del 

15/10/2014 e n. 617 del 24/10/2014, con cui si autorizza il distacco funzionale presso 

l’Amministrazione comunale di Molfetta del dipendente regionale dott. Vincenzo Moretti (Cat. C – 

pos. econ. C1), per un periodo di mesi sei a decorrere dal 20 ottobre 2014 e fino al 19 aprile 2015, 

di norma nella giornata del lunedì di ogni settimana; 

 

Atteso che è interesse precipuo di questo Ente avvalersi della prestazione professionale del 

sunnominato dott. Moretti, in possesso di pluriennale esperienza nella materia di che trattasi, come 

si evince dal suo curriculum vitae e professionale, in atti, attesa la indifferibile necessità di 

assicurare la ordinaria gestione dei procedimenti di V.A.S., come evidenziato dal Dirigente del 

Settore Territorio; 

 



 
 

Visti: 

- il C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto il 22/01/2004 (art. 14); 

- il vigente  Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 

- Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  

- Di avvalersi dell’istituto previsto dall’art. 14 del C.C.N.L. del Comparto Regioni-

Autonomie Locali sottoscritto il 22/01/2004 e, per l’effetto, procedere alla utilizzazione 

presso il Comune di Molfetta-Settore Territorio, in regime di distacco parziale per n. 1 

giorno a settimana, nella giornata del lunedì, con decorrenza dal 20 ottobre 2014 e per un 

periodo di n. 6 mesi, del dott. Vincenzo Moretti, dipendente della Regione Puglia, stante il 

consenso dell’interessato e nulla-osta del Direttore dell’Area Politiche per la 

Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza  Ambientale della Regione Puglia. 

-  

- Di prendere atto delle determine dirigenziali n.595 del 15/10/2014 e n.617 del 24/10/2014 

del Servizio Personale e Organizzazione della Regione Puglia, in ordine alla definizione 

delle condizioni e delle modalità di utilizzazione dell’unità lavorativa in argomento. 

-  

- Di assumere a carico di questo Ente gli oneri finanziari rivenienti dalla utilizzazione parziale 

dell’unità lavorativa in argomento, oltre al rimborso delle spese di viaggio da Bari a 

Molfetta e viceversa opportunamente documentate, se dovute. 

-  

- Di impegnare la somma complessiva di € 3000.00 riveniente dalla predetta utilizzazione 

parziale del dipendente regionale in parola come segue: 

-  

- € 907,03 al Cap. 25840 “ stipendi e assegni fissi personale urbanistica e gestione territorio” 

del Bilancio 2014; 

- € 215,87 al Cap. 25850 “ oneri previdenziali, assistenziali, assicurativi su retribuzione 

urbanistica” del Bilancio 2014; 

- € 77,10 al Cap. 26471 “Irap Stipendi su retrib. Personale urbanistica e gest. Territorio” del 

Bilancio 2014; 

- € 1360,54 al Cap. 25840, del Bilancio 2015 in corso di formazione; 

- € 323,81 al Cap. 25850, del Bilancio 2015 in corso di formazione; 

- € 115,65 al Cap. 26471  , del Bilancio 2015 in corso di formazione. 

- Precisare che con successivo provvedimento si provvederà all’impinguamento dei suddetti 

capitoli di PEG fino alla concorrenza della somma complessiva di cui al punto n. 4). 

-  

-  

- Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Programmazione 

Economico-Finanziaria e Fiscalità per il prescritto visto di regolarità contabile e copertura 

finanziaria. 

-  

- Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, all’Assessore 

all’Urbanistica, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore Territorio, al Dirigente del 

Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità e all’U.O. Gestione e 



 
 

Amministrazione del Personale, nonché alla Regione Puglia-Servizio Personale e 

Organizzazione, Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione per quanto di rispettiva 

competenza. 

-  

- Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.48 del 17/10/2014

04/11/2014Data: Importo: 907,03

Oggetto: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 739.976,00

736.458,61

907,03

737.365,64

2.610,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 574.000,00

573.092,97

907,03

574.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25840

Oggetto: STIPENDI E ASSEGNI FISSI PERSONALE URBANISTICA E
GESTIONE TERRITORIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2296/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2296/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2296/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1104 - Competenze fisse ed accessorie per il  personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.48 del 17/10/2014

04/11/2014Data: Importo: 323,81

Oggetto: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 739.976,00

1.360,54

323,81

1.684,35

738.291,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 155.000,00

0,00

323,81

323,81

Disponibilità residua: 154.676,19

Capitolo: 25850

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI SU
RETRIBUZIONE PERSONALE URBANISTICA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

TERRITORIOResp. servizio:

2015 55/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1111 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.48 del 17/10/2014

04/11/2014Data: Importo: 77,10

Oggetto: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 57.017,63

53.340,53

77,10

53.417,63

3.600,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 49.817,63

49.740,53

77,10

49.817,63

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 26471

Oggetto: IRAP STIPENDI SU RETRIB. PERSONALEURBANISTICA E GEST.
TERRITORIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2298/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2298/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2298/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.48 del 17/10/2014

04/11/2014Data: Importo: 1.360,54

Oggetto: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 739.976,00

0,00

1.360,54

1.360,54

738.615,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 574.000,00

0,00

1.360,54

1.360,54

Disponibilità residua: 572.639,46

Capitolo: 25840

Oggetto: STIPENDI E ASSEGNI FISSI PERSONALE URBANISTICA E
GESTIONE TERRITORIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

TERRITORIOResp. servizio:

2015 54/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 54/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 54/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1104 - Competenze fisse ed accessorie per il  personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.48 del 17/10/2014

04/11/2014Data: Importo: 215,87

Oggetto: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 739.976,00

737.365,64

215,87

737.581,51

2.394,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 155.000,00

154.784,13

215,87

155.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25850

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI SU
RETRIBUZIONE PERSONALE URBANISTICA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2297/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2297/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2297/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1111 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.48 del 17/10/2014

04/11/2014Data: Importo: 115,65

Oggetto: ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DI
PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 47.600,00

0,00

115,65

115,65

47.484,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 49.817,63

0,00

115,65

115,65

Disponibilità residua: 49.701,98

Capitolo: 26471

Oggetto: IRAP STIPENDI SU RETRIB. PERSONALEURBANISTICA E GEST.
TERRITORIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

TERRITORIOResp. servizio:

2015 56/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1701 - Irap

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1302

ART. 14 C.C.N.L. COMPARTO REGIONI-AUTONOMIE LOCALI 22/01/2004.UTILIZZAZIONE A
TEMPO PARZIALE DI PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE PUGLIA.

2014

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 48 Nr. adozione generale: 1015
17/10/2014Data adozione:

05/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


